
 Interkommunalt politisk råd for                                      

                                                           Ringeriksregionen                                                                                             

 

REFERAT FRA MØTE I IPR FOR RINGERIKSREGIONEN 

Møtested: Grønt fagsenter 

Tid: mandag 7. februar kl. 12.30 – 15.30 

 

Møtedeltagere Forfall  Vara 

Hole Syver Leivestad Ordfører (leder IPR)   

 Anita Haugland Gomnæs Varaordfører X  

 Jørn-Inge Andreassen Frøshaug  Opposisjon   

 Torger Ødegård Kommunedirektør   

Modum Sunni Grøndahl Aamodt Ordfører   

 Bjørn Erik Sørli Varaordfører   

 Ståle Versland Opposisjon   

 Aud Norunn Røsok Strand Rådmann   

Krødsherad Knut Martin Glesne Ordfører   

 Andreas Kagiavas Torp Varaordfører   

 Gustav Kalager Opposisjon   

 Stig Rune Kroken Kommunedirektør   

Jevnaker Morten Lafton Ordfører X Bård Brørby 

 Kristine Belsby Varaordfører   

 Harald Antonsen Opposisjon   

 Gry Munkerud Konst. Rådmann   

Ringerike Kirsten Orebråten Ordfører   

 Dag Henaug Varaordfører   

 Stian Bakken Opposisjon   

 Tore Isaksen Rådmann   

     

 Inger Kammerud Regionrådskoordinator   

 

Fra Viken stilte: 

Tove Hofstad, Bjørn Siem Knudsen og Janne Buhaug  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                   
Velkommen v/ Regionrådsleder Knut Martin Glesne 

 

Saker til behandling  

 

Sak 01/22  Godkjenning av innkalling og dagsorden 

 Vedtak 

 Innkallingen og dagsorden godkjennes 

 

Sak 02/22 Godkjenning av referat fra IPR- møtet 15. november 2021  

 Vedtak 

 Referatet godkjennes   

 

Sak 03/21 Our Democracy Forum (se vedlagte PP-presentasjon) 

 Orientering v/ Ingjerd Erika Eid Skjerven, Elisabeth Klever 

 

 Kommentarer/ svar på spørsmål 

 Det er godt å se at man er kommet så langt i prosjektet. Det er et kjempe 

spennende prosjekt Det er en selvfølge at vi er med på dette. 

 Hvordan kommer kommunen i inngrep med skolene?  

Svar: 

Til nå har prosjektet kontaktet skolene direkte og/eller dedikerte lærere. Dersom 

IPRet gjør vedtak om at dere anbefaler dette prosjektet inn i kommunene vil det 

være enklere. Det vil da kunne bli en likelydende sak i hvert kommunestyre. Etter 

vedtak, vil prosjektet ha et fundament som gjør at vi kan gå ut til alle rektorene på 

skolene i kommunene.  

 

   Vedtak 

Informasjonen tas til orientering.  

 

Sak 04/22  Næringspolitisk strategi (NPS) (se vedlagte PP-presentasjon) 

 Orientering v/ Steinar Aasnæss, førstelektor, USN handelshøyskolen  

  

 Kommentarer/svar på spørsmål: 

 Landbruk – reiseliv må bli mer synlig i dokumentet 

Svar: 

 Regionen som helhet har lav verdiskapning. Det gir lavere kommunalt 

handlingsrom enn gjennomsnittet av norske kommuner. Spørsmålet er 

hvordan vi skal komme dette til livs? NPS er et svar på dette. I tillegg til 

næringslivet skal regionen være et godt sted å bo. Det er knyttet til 

bostedsattraktivitet. 

 

 Hvordan bør de enkelte kommune legge opp sine lokale handlingsplaner? 

Svar: 

Hver kommune skal lage sin egen handlingsplan, der kommunens naturlige 

fortinn og utgangspunkt må fram. En regional NPS er derfor viktig som en  

 



                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                   

overbygning. På næringslivssiden har Ringeriksregionen fått en større kake å 

dele. Vi er en felles bo- og arbeidsstedsregion. 

 

 Krødsherad ligger på aksen Oslo – Norefjell. Kommunen har reiseliv og 

landbruk som viktige satsinger. Hvor er vi i Næringspolitisk strategi? 

Svar: 

Kommunens viktigste aktivum er den veksten som skjer i Ringerike. Det vil spre 

veksten til andre deler av regionen. Hole satser på bo- og besøksattraktivitet. 

Kommunen ønsker ikke å åpne for plasskrevende industri. Eksemplene viser at 

alle kommunene i regionen har en vekstmulighet. Den enkelte kommune må se 

på hva kommunen kan utnytte av helheten, men også bidra til helheten. 

Samarbeidet politisk og næringsmessig og se dette sammen med infrastrukturen 

når man løfter blikket og ser regionen under ett.  

 

  Vi må sette NPS i et godt perspektiv. Det er viktig å jobbe i egen kommune 

med å ta ansvar for en bærekraftig region og kommune.  Vi må ta del i og ta 

et ansvar for befolkningsutviklingen i regionen, men samtidig må vi ta inn 

over oss den den nasjonale befolkningsutviklingen som vi er en del av. 

Vi har et samfunnsoppdrag i å produsere mat, men landbruk er ikke bare 

matproduksjoner. Vi må ta del i den grønne utviklingen. Det er både en 

forretningsmulighet og en rammebetingelse.   

 

 Bærekraftig næringsliv. Vi må forutsette at alle kommuner nå har en plan for 

hvordan man kan bidra til å nå bærekraftsmålene. Det må også gjøres en 

jobb med å se på hva som skal til for at alle føler at Hønefoss er 

Ringeriksregionens by. Dette må kanskje Ringerike jobbe med. 

 

 Vi hører om næringsteamet hva er det? 

       Svar:  

Temaet består av representanter fra hver kommune. Teamet ledes av Harriet 

Slaaen, næringssjef i Ringerike kommune  

 

 Når det gjelder landbruk og reiseliv, så gir hver især en lav inntjening. Men 

næringene er viktige; det kan skapes nye arbeidsplasser gjennom innovasjon 

og nyskaping. Gründerbedrifter kan bli et eget satsingsområde i regionen. 

Handlingsprogrammene vil svare på mye av dette. 

Bærekraftssjekken er et nytt verktøy i Viken. Verktøyet blir gjort tilgjengelig 

medio februar. Landbruksstrategien til Viken kan gi et bidrag i den retning. 

 

 Hvilke verdier skal vi satse på? Savner litt på miljø og bærekraft. VI skal satse 

på de med høyt utdanningsnivå, og arbeidsplasser som passer, men vi har 

mange med lav utdannelse. Vi må hindre at folk pendler ut. Togforbindelsen 

mellom Roa- Hokksund burde vært flagget litt bedre.    

 

 

 



                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                   

 Veien videre etter vedtak av NPS i kommunene er å lage lokale 

handlingsprogram. Kan vi få en lik «lest»? 

Svar: 

Hovedrammen ligger i strategien, men det er et betydelig lokalt handlingsrom og 

den lokale handlingsplanen kan få en innretning som er ønsket. Vi har gjort oss 

noen tanker om hvordan dette skal gjøres med det som ble gjort lokalt ut fra det 

som lå i den forrige strategien.  

 

 Vedtak 

1.  IPR for Ringeriksregionen slutter seg til fremlagte utkast til Næringspolitisk 

strategi (NPS).  

 

2. Ordførerutvalget får mandat til å gå igjennom justert NPS etter innspill fra 

dette møtet. 

 

3. IPR for Ringeriksregionen ber regionrådskoordinator om at det utarbeides 

likelydende saksframlegg med regionrådets anbefaling for politisk behandling 

i de samarbeidende kommunene. 

 

4. Arbeidsgruppen gis myndighet til å gjøre mindre redaksjonelle endringer i 

næringspolitisk strategi før det oversendes kommunene for politisk 

behandling. 

 

 

Sak 05/21 Nytt fra Viken 

Orientering v/ Bjørn Siem Knudsen og Janne Buhaug, (se vedlagte PP-

presentasjon) 

  

 Kommentarer/svar på spørsmål: 

 Hva skjer ved oppløsningen av Viken, etter en eventuell oppløsning, med de 

sakene/prosjekter som det jobbes med? 

Svar: 

Vedtatt politikk vil bli gjennomført, men det vil ikke settes i gang noe nytt.  

 

 Innlandet kjører i Jevnaker kommune. Viken må også snakke med Innlandet 

trafikk. Helseekspressen er en flott organisert modell. Vi hører om Hønefoss. 

Hva med resten av regionen? Blir kollektivtilbudet dårligere på sikt?  

Svar: 

Stortinget gir støtte til kollektivtransporten på kort sikt, men vi vet ikke på lang 

sikt. 

 

 Er Krødsherad en del av et samordnede sone- og billetteringssystemet som 

det jobbes med i Viken? 

Svar: 

På møtet kunne ikke spørsmålet besvares, men det er i etterkant av møtet 

bekreftet at Krødsherad også er inkludert i dette arbeidet. 



                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                   

 

 Helsefremmende skoler - Viken bør se på kvalitetsreformen «Leve hele livet».  

 Sissel kleven er kontaktperson fra Viken inn til regionen på næringslivssiden 

 Det er mye kompetanse i Viken ikke bare når det gjelder virkemiddelapparatet 

 Det kommer en Covid 19 - rapport om Ringeriksregionen – hvilke muligheter 

har oppstått som konsekvens av pandemien i regionen.  

 

 Vedtak: 

 Informasjonen tas til orientering 

 

Sak 06/22 Framover sammen – delprosjekt regionalt klyngeprosjekt 

  

 Vedtak   

 Saken utsettes. 

   

 Sak 07/22  Felles veteranplan for Ringeriksregionen 

 Innledning v/ Inger Kammerud, regionrådskoordinator 

 Vedtak: 

1.  IPR for Ringeriksregionen slutter seg til at det utarbeides en felles regional 

veteranplan. 

2. Det utarbeides et prosjektstyringsdokument for prosjektet, som skal 

godkjennes av IPR ordførerutvalget før planarbeidet igangsettes. 

 

Sak 08/21 Orienteringssaker (se pp-presentasjonen) 

 v/Inger Kammerud, regionrådskoordinator 

 Vedtak 

 Informasjonen tas til orientering 

 

Sak 09/21 Eventuelt 

Viken orienterte (på teams) om  

- Hvordan skape bedre samarbeid mellom grunnskole og videregående skole? 

- Informasjon om gjennomførte høringsprosess for sak om eventuell  

 

 

 

 

 

Knut Martin Glesne 

Regionrådsleder  

 

 

 

Inger Kammerud 

Regionrådskoordinator 


